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مســـیح علی نژاد که پروژه 

تحریم ایران در همه شـــئون از جمله ورزش و سپاه 

را دنبال می کند در چندماه اخیر در کنار حامد اســـماعیلیون، 

فعال ترین چهره اپوزیسیون بوده و به لحاظ حضور در پارلمان ها و مجامع 

رسمی غربی است. مسیح علی نژاد در سخنرانی خود در جمع نمایندگان سنای 

ایتالیا گفت: »مردم ایران از کشورهای غربی نمی خواهند که آنها را نجات دهند، بلکه از 

کشورهای غربی می خواهند به نجات جمهوری اسلامی پایان دهند.« علی نژاد همچنین با 

اشاره به نقل مکان دفتر رسانه سعودی اینترنشنال از لندن به واشنگتن از دولت بریتانیا خواسته 

سفارت جمهوری اسلامی را ببندد. او در ادامه از کشورهای به اصطلاح حامی دموکراسی در خواست 

می کند سپاه را در فهرست تروریسم قرار دهند. علی نژاد در مصاحبه ای در حاشیه کنفرانس مونیخ 

می گوید: »ما باید کشورهای غربی را برای اخراج و منزوی کردن جمهوری اسلامی متحد کنیم.« مسیح 

علی نژاد که پای ثابت چنین تجمعات ضد ایرانی اســـت در تظاهرات بروکســـل نیز فرصت سخنرانی 

پیدا کرده و از نگاه خود ســـپاه، این نهاد امنیتی ایران را قاتل معرفی می کند.علی نژاد در حالی که 

از عدم حضور مردان در دیدار با امانوئل مکرون، ابراز خرسندی کرده، روحیه ضد مردم خود را به 

تصویر می کشد و پس از این دیدار در رشته توییتی به محتوای صحبت های 

خـــود خطاب به مکرون  پرداخته و در یکی از همین توییت ها 

می نویسد: »فرانسه می تواند نخستین کشور باشد برای 

به رسمیت شناختن این انقلاب. به جای جمهوری 

اسلامی با چهره های اپوزیسیون در آینده 

دیدار کنید.«

لادن برومنـــد یکـــی از 

موسسان بنیاد عبدالرحمن برومند است 

که تحت عنوان پیشـــبرد حقوق بشـــر در ایران 

از دولت آمریکا پـــروژه تحریمی علیه ایران دریافت 

می کند. او در همین راســـتا به همراه مســـیح علی نژاد 

در کاخ الیـــزه حضور یافت. لادن برومنـــد در گفت وگو با 

تلویزیون بی بی ســـی فارســـی محتوای صحبت های خود با 

مکرون را این گونه تشریح کرد: »ما از شما نمی خواهیم که این رژیم را 

سرنگون کنید اما برای سرکوب مردم به آن کمک نکنید.« به گفته برومند 

ملاقات کنندگان در ادامه از دولت فرانسه خواستند که »سپاه را در لیست تروریستی 

قرار دهد و کمک کند تا ایران از کمیســـیون زنان ســـازمان ملل اخراج و کمیســـیون 

تحقیقات فوری درباره جنایات اخیر تشکیل شود.« برومند البته به طور ناخواسته 

در همین مصاحبه محتوای صحبت های مکرون را نیز فاش کرد که به آنها گفته 

بود نـــه تمایل و نه علاقه ای برای براندازی در ایـــران ندارد. این صحبت ها 

کاملا برخلاف ادعایی بود که مسیح علی نژاد درمورد محتوا جلسه 

با مکرون مطرح کرده و مدعی شـــده بود که وی آشوب های 

ایران را انقلاب توصیف کرده است. 

علی کریمی 

که در گذشته ای نه چندان 

دور بـــه خاطـــر مهـــارت بالایش در 

دریبل زنی و سرتوپ های بی همتایش به عنوان جادوگر 

آسیا شناخته می شد و تا همین یکی دو سال قبل هم با حضور در انتخابات ریاست 

عالی ترین جایگاه فوتبال ایران نشـــان داد حالاحالاها قصد کنارکشیدن از حال وهوای 

دوران فوتبال خود را ندارد، بعد از عدم توفیقش در انتخابات فدراسیون، در تحولات مختلف 

سیاسی و اجتماعی کشور، آرام آرام با دریبل افکار عمومی و طرفداران خود، سعی کرد چهره ای 

مطالبه گر و منتقد از خود در جامعه خلق کند. چهره ای که البته با گذشـــت زمان، کم ســـوادی و 

رادیکال بودنش، بر دیگر وجوه آن غالب شد. اما اوج کنش های رادیکال علی کریمی در مقطعی بود 

که مشخص شد او برای همیشه از ایران رفته است. در روزهایی که ایران درگیر التهابات خیابانی بود 

و توییتر شخصی علی کریمی به منبع اخبار جعلی و تند ناآرامی ها تبدیل شده بود. فضای رادیکال 

توییت ها و استوری های کریمی تا جایی پیش رفت که او در صفحه  شخصی خود در اینستاگرام 

صراحتا شـــهدای ارتش در ماجرای حمله آمریکا به ناوهای ســـهند و سبلان در سال های دفاع 

مقدس را مورد حمله قرار داد و به آنان توهین کرد.این فوتبالیست سابق چند هفته بعد از 

آن توهین هم، در توییت  های التماس گونه از مقامات خارجی خواست نام سپاه را در 

لیست سازمان های تروریستی اتحادیه اروپا قرار دهند. اوج کنش های سیاسی 

و رادیکال علی کریمی اما دیدارش با رئیس جمهور آلمان، فرانک والتر 

اشـــتاین مایر بود که بازخوردهای منفی گسترده ای هم در 

میان افکار عمومی ایران داشت.

اگرچه گروه های اپوزیسیون 

سعی دارند با نمایش جدایی از منافقین در پشت 

تریبون حضور یابند تا مبادا وجهه منفی آنها هزینه ای برایشان 

ایجاد کند اما واقعیت میدان و حضور پررنگ تر منافقین در پارلمان های 

اروپایی نشان می دهد جبهه غربی برای به آتش کشیدن ایران بیش از هر دلقک 

دیگری روی مریم رجوی و تروریست های تحت امر وی حساب کرده است. مریم رجوی 

و باند همراه وی که در جنایت علیه ایران از هیچ اقدامی فروگذار نکرده و علاوه بر همکاری 

با صدام در جنگ علیه ایران مهر ترور مردم عادی را نیز بر پیشـــانی دارند در کارزار ضدایرانی 

1401 نیز حضور فعال داشته و برای تکمیل پروژه تحریم ایفای نقش کرده اند. مریم رجوی تاکنون 

برای پیشـــبرد پروژه تحریم ایران در پارلمان های ایرلند، ایتالیا، بریتانیا، کانادا و نروژ حضور یافته 

است. علاوه بر حضور در پارلمان کشورهای مختلف در بحبوحه اتفاقات 1401 مریم رجوی بارها با 

نمایندگان و مقامات سیاسی و اداری کشورهای مختلف نیز دیدار جداگانه داشته است. او همچنین 

اخیرا در کنگره آمریکا نیز به صورت ویدئوکنفرانس حضور یافته و با نمایندگانی به صحبت نشسته 

است، خواهان بسته شدن سفارتخانه های ایران در کشورهای اروپایی بوده اند. رجوی پیش 

از آغاز غائله پاییز در اردیبهشت ماه با مایک پمپئو دیدار کرده و بار دیگر دشمنی دیرینه 

خود با مردم ایران را به نمایش گذاشـــته بود. وی نه تنها برای چندمین بار خواستار 

تحریم همه جانبه ایران شـــد! بلکه از حامیان بین المللی و در رأس همه آنها 

آمریکا خواست تا فعالیت های تروریستی این فرقه در 

جنگ با مردم و نیروهای مسلح کشورمان 

را به رسمیت بشناسد!

اســـماعیلیون به عنوان 

فردی که همسر و فرزندش را در هواپیمای 

اوکراینی از دست داده است، اکنون پرچم جنگ علیه 

ایران را در دست گرفته و در تمام دنیا دوره افتاده تا بلکه بتواند حلقه 

تحریم علیه کودکان کشورش را تنگ تر کند. اسماعیلیون که جنگ علیه 

مردم کشورش را در کانادا آغاز کرده تا کنون علاوه بر دیدار با جاستین ترودو، 

وارد پارلمان این کشور نیز شده و از دولت کانادا بابت انفعال در برابر ایران گلایه 

کرده است. علاوه بر پارلمان کانادا، مجلس سنای ایتالیا نیز از اسماعیلیون میزبانی 

کرده است. زوج سیاسی مسیح علی نژاد در سخنرانی خود در ایتالیا مذاکره با ایران 

را وسوســـه ای باطل می خواند که اروپا باید از آن پرهیز کند. او همچنین هر تلاشی 

برای توافق و مماشـــات با ایران را یک اشتباه تاریخی می خواند. او پیش از این در 

تجمع محدودی که در مقابل پارلمان اروپا در بروکســـل برگزار شـــد نیز حضور 

یافته و علاوه بر مطالبه تروریستی اعلام کردن سپاه با برشمردن نهادهای 

زیر مجموعه ســـپاه، که بخش زیادی از آنها در پیشبرد اقتصاد کشور 

اقدامات مهمی انجام داده اند، خواستار تحریم و ضربه زدن 

به اقتصاد ایران می شود.

رضا پهلوی، 

از شاخص ترین چهره های 

اپوزیسیون ضدایرانی طی چند ماه 

اخیر است که اگر نگوییم بیشتر از بقیه، 

دســـت کم به اندازه بقیه چهره های شاخص 

اپوزیســـیون، به محفل های سیاســـی وابسته به 

دولت های خارجی رفته تا بتواند مقامات این کشورها 

را قانع کند تا به فشـــارهای سیاسی و رسانه ای خود علیه 

ایران ادامه دهند. شـــازده پهلوی که پیش از غائله پاییز امسال 

هم در مصاحبه هایش با رسانه های خارجی صراحتا از تحریم های غرب 

علیه ایران دفاع کرده بود، طی ماه های اخیر که بخش دیگری از اپوزیســـیون او را با کمپین نصفه و نیمه و 

مضحکی تحت عنوان وکالت می دهم سر کار گذاشته  بودند هم با حفظ رویکرد تحریم طلبانه خود جلساتش 

با مقامات خارجی را ادامه داد و در این نشســـت ها از آنان خواســـت فشـــارها علیه ایران را افزایش دهند. او 

همچنین از چهره هایی بود که در پنل حاشیه ای نشست امنیتی مونیخ تحت عنوان »زن، زندگی، آزادی« که 

غیر از مسیح علی نژاد و نازنین بنیادی، باب منندز، رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا و هانا نیومن، 

نماینده آلمان در پارلمان اروپا هم در آن حضور داشتند صحبت کرد. بعد از این نشست بود که شازده با 

سفر به فرانسه توانست با دو سناتور عضو پارلمان این کشور در گوشه یک سالنی دیدار کرده و از 

آنها هم بخواهد تا به فشار علیه مردم ایران ادامه دهند. طی روزهای گذشته هم یکی از اعضای 

پارلمان اروپا خبر از این داد که رضا پهلوی بالاخره موفق شـــده رضایت مقامات اروپایی را 

برای حضور در پارلمان این اتحادیه جلب کرده و هفته آینده در بین نمایندگان آن 

سخنرانی کند تا اگر هنوز به اندازه زلنسکی تحویلش نمی گیرند حداقل 

کمی خود را در موقعیت او قرار دهد تا شـــاید کمی بیشتر از 

قبل جدی گرفته شود. 

یکـــی  ی  د بنیـــا زنیـــن  نا

از هفت نفـــری ا ســـت کـــه تحت عنـــوان 

پرطمطراق »چهره های کلیـــدی و مطرح جنبش 

دموکراسی خواهی ایرانیان)!(« برای صحبت کردن درباره 

»تداوم و پویایی« ناآرامی های داخلی ایران در دانشگاه جرج 

تاون آمریکا حاضر بود. نکته جالب ماجرا اما اینجاست که بنیادی 

طی عمر 42 ساله اش، درمجموع به اندازه 42 هفته هم در ایران نبوده! با 

این وجود در روزهای ابتدایی شـــکل گیری ناآرامی های خیابانی در کشور، او از این 

اتاق به آن اتاق کاخ ســـفید می رفت و به عنوان نماینده مردم ایران با مقامات آمریکایی از جمله کاملا 

هریس معاون رئیس جمهور، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه و جیک سالیوان مشاور امنیت ملی این 

کشور جلسه می گرفت. بنیادی بعد از جلساتش با مقامات کاخ سفید، 11 آبان ماه در جلسه غیررسمی 

شورای امنیت سازمان ملل موسوم به »آریا فرمولا« که آن هم به ابتکار آمریکا و دولت آلبانی تشکیل شده 

بود، در کنار لیندا تامس گرینفیلد، سفیر واشنگتن در سازمان ملل و دقیقا یک صندلی جلوتر از راب 

مالی، نماینده کاخ سفید در امور ایران نشست و در سخنرانی چند دقیقه ای اش از دنیا خواست فشارها 

علیه ایران را بیشتر کنند. حضور و سخنرانی در پنلی که در حاشیه نشست امنیتی مونیخ برگزار 

می شد هم یکی دیگر از کنش های ضدایرانی بنیادی طی چند مدت اخیر بود. نکته جالب 

این جلسه که اتفاقا یک هفته بعد از راهپیمایی 22 بهمن برگزار می شد، صحبت های 

بنیادی درباره خواســـته های مردم ایران بود. مردمی که یک هفته قبل از آن، در 

مقیاس چند میلیون نفر به خیابان ها آمده بودند تا واقعیت های جامعه 

ایرانی یک بار دیگـــر برای پیگیری کنندگان تحولات پاییز 

1401 مرور شود.  

اگر بخواهیم فهرســـتی از 

سیاسی ترین جشنواره های سینمایی جهان تهیه 

کنیـــم، قطعا نام برلین در صدر این جدول قرار خواهد گرفت؛ 

جشـــنواره ای که از همان ابتدای راه اندازی نـــگاه ویژه ای به انگاره های 

سیاسی داشت و این انگاره ها، هرچه به جلو حرکت کرد، پرقدرت تر و مهیب تر 

شد. تاجایی که امروز بیش از آنکه با یک رویداد سینمایی طرف باشیم، بیشتر با یک 

مانیفست سینمایی مواجه هستیم که تنها شعارهایی سینمایی را در خود متجلی می کند. 

این جشنواره در دوره هایی تصمیم گرفت با تفکیک سینماگران دولتی از مستقل، پذیرای آن 

دسته از فیلمسازان مستقلی شود که حرفی سیاسی علیه حکومت کشورمان دارند و وقتی از 

این سیاست نتیجه دلخواه را نگرفت، به تحریم مستقیم سینمای ایران رو آورد تا جایگاه خود را 

به عنوان یک جشنواره مستقل و مملو از دغدغه های هنری به جهانیان نشان دهد. در جدیدترین 

اقدام سیاسی ضدایرانی این جشنواره نیز تریبون جشنواره در اختیار گلشیفته فراهانی )در 

جایگاه داور(، یکی از چهره های ائتلاف براندازی  قرار گرفته تا او بتواند 

با صدایی بلند پرچم دار جنگ فرهنگی همه جانبه علیه ایران 

شـــود. گلشیفته در سخنرانی خود ضمن طرح چندین 

ادعای بی اســـاس برای ارائه تصویری سیاه از ایران 

و از هنرمنـــدان حاضر برای آنچه او فروریختن 

دیوار ایران و ساختن جهان بهتر می خواند 

کمک می طلبد.

گروهکالتماسازخارجیها
اپوزیسیون هم در پروژه براندازی شکست خورد

هم در حیثیت مبارزه
فرهیختگان حدود ســـه ماه از روزهای پرالتهاب شـــهرهای ایـــران در میانه پاییز می گذرد و 

درحال حاضر با وجود شـــرایط سخت اقتصادی مردم، تنها چیزی که درسراسر کشور دیده 

نمی شـــود آشوب و اغتشاش خیابانی است. شاید بتوان یکی از اصلی ترین دلایل بازگشت 

آرامش به فضای جامعه را مشـــخص شـــدن چهره  واقعی اپوزیسیون ضدایرانی برای عموم 

جامعه و لو رفتن نیت های ویرانی طلبانه آنان علیه تمامیت ارضی ایران دانست. اپوزیسیون 

ضدایرانی اما طی این چندماه ســـخت درتلاش بوده که اگر شرایط داخلی ایران در واقعیت 

آرام شده، حداقل نگذارد در فضای رسانه  ای و پیامی که به جامعه جهانی منتقل می شود، 

انقلاب تخیلی شان »در بن بست« و »به نقطه پایان رسیده« تلقی شود. جریانات اپوزیسیون 

ضدایرانی که هنوز دوست ندارند بپذیرند مردم ایران به آنها »نه« گفته اند، طی چندماه اخیر 

به هر دری زدند تا مقامات آمریکایی و اروپایی را قانع کنند که اگر به حمله نظامی علیه ایران 

فکر نمی کنند، حداقل فشار تحریم ها و تهدیدها علیه تهران را در اوج خود ادامه دهند.شاید 

بتوان ویژگی مشترک اپوزیسیون هزاررنگ ضدایرانی را در یک چیز دانست که آن، دریوزگی یا 

به عبارت بهتر »گدایی توجه« و کمک های مالی و رسانه ای از مقامات کشورهای خارجی سراسر 

جهان است. مسیری که این روزها نمونه موفق آن را در زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین پیش 

چشم خود می بینند. در ادامه با پرداختن به شاخص ترین چهره های اپوزیسیون ضدایرانی 

ازجمله مریم رجوی، علی کریمی، حامد اســـماعیلیون، نازنین بنیادی، رضا پهلوی، لادن 

برومند، مسیح علی نژاد و گلشیفته فراهانی و ابعاد ارتباط گیری هریک با مقامات دولت های 

خارجی، موضوع جلسات شان در کاخ های ریاست جمهوری و پارلمان های کشورهای خارجی 

را بررسی کرده ایم که هریک به نوع خود جالب و البته عبرت آموز است. 
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